
 

 

 

ประกาศโรงเรียนพบพระวิทยาคม  จังหวัดตาก 
เรื่อง  แต่งตั้งอนุกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตสำหรับโรงเรียนในชุมชน 

(ป.ป.ช. สพฐ.ชุมชน) 
โรงเรียนพบพระวิทยาคม  อำเภอพบพระ  จังหวัดตาก 

…………………………….. 
 
 เพื่อให้การดำเนินงานตามโครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมและธรรมาภิบาลในสถานศึกษา 
“โรงเรียนสุจริต” (Upright School Project)  โรงเรียนพบพระวิทยาคม  ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและมี
ประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 1/2546   ลงวันที่ 7 
กรกฎาคม 2546   เรื่อง  ให้ข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการสถานศึกษาจึงแต่งตั้งอนุกรรมการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตสำหรับโรงเรียนในชุมชน (ป.ป.ช. สพฐ.ชุมชน)   โรงเรียนพบพระวิทยาคม  โดยมี
วาระคราวละ 4 ปี (2564-2567) ดังนี้ 

1. นายสมจิต  ปันปิง  ผู้ทรงคุณวุฒิ    ประธานกรรมการ 
2. นายอาชา  เชิดสวรรค์  ผู้แทนผู้ปกครอง    กรรมการ 
3. นางสาวจุฑารัตน์  เทพาชุมพู ผู้แทนครู    กรรมการ 
4. นายเสาร์คำ  ปัญญากุล  ผู้แทนองค์กรชุมชน   กรรมการ 
5. นายสมควร  ต๊ะต้องใจ  ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   กรรมการ 
6. ร.ต.ต. วิชัย  จี๋ครี ี  ผู้แทนศิษย์เก่า    กรรมการ 
7. พระอธิการสุรศักดิ์ นรินโท แซ่จ๊าง ผู้แทนองค์กรศาสนา   กรรมการ 
8. บาทหลวงพรชัย  วิลาลัย   ผู้แทนองค์กรศาสนา   กรรมการ 
9. นายสุพจน์  จักรแก้ว    ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
10. ร.ต.อ.มานิต  ใจเหิน  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
11. นายสมจิตร  ลินปัน  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
12. นายนิโรจน์  ไชยกุล  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
13. นางมาลัยพร  สิงห์อุดร  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
14. นายพีรสิทธิ์  ใจกว้าง  ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
15. นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ  ผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการและเลขานุการ 

 
คณะกรรมการ ป.ป.ช. สพฐ.ชุมชน   มีบทบาทและหน้าที่ดังนี้ 

1. กำหนดมาตรการและแนวทางการดำเนินการส่งเสริมป้องกันและพัฒนาคุณลักษณะของโรงเรียนสุจริต
ร่วมกับทางโรงเรียน 

2. ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดีตามคุณลักษณะของโรงเรียนสุจริต 
3. ส่งเสริม สนับสนุน การดำเนินการให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการโรงเรียนสุจริต 
4. สร้างเสริมทัศนคติ  ค่านิยมและจัดกิจกรรมต่างๆ เพ่ือให้บรรลุตามคุณลักษณะของโรงเรียนสุจริต 



5. ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการดำเนินงานตามลักษณะของโรงเรียนสุจริตแบบมีส่วนร่วมของชุมชน 
6. สร้างเครือข่ายชุมชนในการขับเคลื่อนโรงเรียนสุจริต 
7. ยกย่องเชิดชูเกียรติบุคคลที่เป็นแบบอย่างที่ดีตามคุณลักษณะของโรงเรียนสุจริต 
8. ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานตามโครงการโรงเรียนสุจริต 
9. รายงานผลการปฏิบัติงานต่อ  ปปช.สพฐ.จังหวัดและหน่วยงานที่เก่ียวข้อง 

 
 ประกาศ ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2564 
 
 

 

(นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนพบพระวิทยาคม 

 
 
 

 


